
Čestlický 
občasník 

číslo 32 

 

 

 
 

Památku zemřelých si připomínáme návštěvou hřbitova. 
(Anděl z hřbitovní komůrky na čestlickém hřbitově)  

  

listopad 2014 



2 
 

 

OBSAH 
 
 
Slovo na úvod ……………………………………………………. 3 
� Dušičkové zamyšlení 
� Poděkování občanům 

 
Téma dne ………………………………………………………… 4  
� Čestlice – komunální volby v číslech 
� Noví zastupitelé na období 2014–2018 

 

Co by vás mohlo zajímat ………………………………….……. 6 
� Třídění odpadu v obci? Katastrofa! 
� Opět se mění podmínky pro kácení stromů 
� Ladův kraj – investice do společného vybavení 

 
Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce ……………………….  9 
� Zápis ustavujícího zasedání nového ZO z 5. 11. 2014 

 
Co se v obci děje ……………………………………………….. 13 
� Knihovna informuje 
� Čestlický fotbal opět na vzestupu! 
� Podpořte čestlický fotbal sponzorským darem 

 
Poznamenejte si do kalendáře ……………………………….. 19 
� Výstava: 1. světová válka a čs. legionáři 
� Přehled obecních akcí do konce roku 
� Setkání seniorů bude tentokrát novoroční 
� Nejbližší jarní akce v Čestlicích 
� Výstava: Island ve fotografiích 

 
Inzerce …………………………………………………………. 25 
 
Informace obecního úřadu ……………………………….…... 27 
� Aktuality ze stavebních akcí 
� Praktické informace OÚ 



3 
 

 

SLOVO NA ÚVOD 
 

 
Dušičkové zamyšlení  

 

Konec října a počátek listopadu je dobou piety a vzpomínek. V zemích 
s křesťanskou tradicí je zvykem navštívit v tomto období hřbitov a roz-
svítit svíci na rodinném hrobě. Památku zesnulých ctí věřící i ateisté. 

Od 12. století křesťanství tímto svátkem čelilo dávným pohanským 
obřadům, které dobu na počátku zimy vnímaly jako čas prolínání světa 
živých se světem mrtvých. Již před třemi tisíci let se Keltové o svátku 
Samhain loučili s létem a se zemřelými, kteří se nakrátko vrátili mezi ži-
vé – na cestě zpět do říše mrtvých jim svítili lampičkami a sami sebe 
před záhrobními silami chránili převleky a pomalovanými tvářemi… 

Na první pohled se zdá, že tradice halasného Hallowenu s keltskými 
kořeny nemá s intimitou našich Dušiček příliš společného. Spojuje je 
však tradice ohně a světla, neboť i Slované věřili v jejich očistnou sílu 
a moc chránit před zlými duchy. Také v křesťanské tradici vystupují 
podle lidové víry duše zemřelých v předvečer svátku Dušiček na jednu 
noc z očistce – aby se tam však vrátily hned, jakmile se ráno ozve vy-
zvánění z kostela. A pokud o dušičkách pršelo, říkalo se, že duše zemře-
lých oplakávají své hříchy… 

Modlitba za mrtvé patří zkrátka k nejstarší křesťanské tradici a vzpo-
mínka na naše nejbližší alespoň v období Dušiček je krásný zvyk. 

zdroj: internet 
 

* * * 

Poděkování občanům 
 

Vážení spoluobčané, 
 

jménem všech zastupitelů vám děkuji za účast ve volbách a za vaše hla-
sy. Vzhledem k tomu, že jste je dali především těm z nás, kteří již pro 
obec v zastupitelstvu pracovali, lze to chápat jako vzkaz, že máme na 
svou práci navázat a pokračovat v ní. Jsme rádi, protože tak můžeme do-
končit rozpracované projekty a máme další čtyři roky na to, abychom re-



4 
 

 

alizovali další záměry. To vše s jediným cílem – aby Čestlice stále víc 
byly místem pro kvalitní život.  

A protože je před námi advent, přeji vám klidné a radostné prožití 
vánočních svátků a v příštím roce co nejvíc osobní pohody a štěstí. Tě-
ším se na naše tradiční předvánoční setkávání, ať už na adventním 
koncertě, nebo u vánočního punče před kostelem sv. Prokopa. 

Petr Šachl, starosta 
 
 

TÉMA DNE 
 

Čestlice – komunální volby v číslech 
 

počet volených 
členů ZO 

voliči  
v seznamu 

vydané 
obálky 

platné 
hlasy 

volební 
účast 

9 475 323 2723 68 % 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

kandidátní listina počet 
hlasů  

hlasy 
v % 

počet 
mandátů 

Čestlice – místo pro kvalitní život 1863 68,42 6 

SNK Čestlice 860 31,58 3 



5 
 

 

Noví zastupitelé na období 2014– 2018 
(viz též zápis z ustavujícího zasedání) 

 
Z komunálních voleb konaných 10. a 11. října 2014 vzešlo nové 
zastupitelstvo obce. Na ustavujícím zasedání, které se konalo 5. listopadu 
2014, složili noví zastupitelé slib, jímž se zavázali, že budou příští čtyři 
roky podle svého nejlepšího vědomí a svědomí pracovat pro blaho 
a v zájmu obce. Dne 4. listopadu 2014 přijal odstupující starosta 
písemnou rezignaci paní Boženy Beranové, která se z osobních důvodů 
vzdala mandátu člena nově zvoleného ZO. Dnem 5. listopadu 2014 tedy 
vznikl mandát prvnímu náhradníkovi na kandidátní listině „Čestlice – 
místo pro kvalitní život“, panu Romanu Kabelkovi. 
 

 
 

zastupitel volené funkce 

Petr Šachl   starosta (uvolněný) 

Martin Diviš  místostarosta 

Mgr. Ivana Nováková 
předsedkyně kontrolního výboru a výboru 
pro kulturu a sport 

Ing. Jan Šaššák 
předseda finančního výboru, člen výboru 
pro kulturu a sport  

Simona Pecková 
předsedkyně školského výboru, členka kon-
trolního a finančního výboru 

Mgr. Roman Kabelka člen kontrolního a finančního výboru 

Ing. Bedřich Brtek zastupitel 

Ing. Jana Zemanová zastupitelka 

Petr Pála člen kontrolního a školského výboru 



6 
 

 

 CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

   Třídění odpadu v obci? Katastrofa! 
 

Svoz směsného a tříděného odpadu zajišťuje obec Čestlice 
pro své občany bezúplatně, aby jim kompenzovala vysoký 

koeficient daně z nemovitosti. Pokud však porovnáme ceny za služby 
odpadového hospodářství v okolních obcích, je vstřícnost vůči občanům 
zřejmá. Každá nemovitost v Čestlicích má nárok na jednu nádobu směs-
ného odpadu a bioodpadu zdarma, v obci jsou kontejnery na tříděný sběr 
papíru, plastů, skla, nápojových kartonů a kovů. Dvakrát ročně je organi-
zován sběr velkoobjemového odpadu a nebezpečného odpadu a na pod-
zim velkoobjemový svoz bioodpadu. Navíc obec pro své občany zajišťu-
je zdarma možnost uložení odpadu ve sběrném dvoře v Dobřejovicích 
(po prokázání trvalého pobytu občanským průkazem), kde je možné do-
hodnout si i odvoz. Náklady na tento odpadový „komfort“ jsou nemalé, 
ovšem přístup občanů k třídění odpadu tomu neodpovídá.  

Stalo se běžným zvykem, že kontejnery a místa pro tříděný odpad 
slouží jako odkladiště všeho možného. Posledním výstřelkem byl listo-
padový svoz velkoobjemového odpadu a bioodpadu – kontejnery byly 
bohatě naplněny, ale zcela bez respektu k tomu, k čemu byly určeny! 
Takže bioodpad byl smíchán se stavební sutí a dokonce s nebezpečným 
odpadem, jehož svoz byl jen o pár dní později!   A naopak ve velkoob-
jemovém odpadu byly igelitové pytle s listím… Co k tomuto bezohled-
nému ignorantství dodat? Opravdu je tak nemožné počkat s bioodpadem 
a s velkoobjemovým či nebezpečným odpadem na příslušný svoz a na 
správný kontejner? Opravdu je tak obtížné zajet se stavební sutí do Dob-
řejovic, nebo si zde objednat přistavení speciálního kontejneru?     

Navíc přímo v obci a na jejím katastru se množí černé skládky. A po-
slední dobou se rozmohl další nešvar – odložit hromadu posekané trávy 
nebo větví na obecní pozemek: Ať se obec postará!  
 
Všichni, kdo takto bez skrupulí nerespektují principy třídění odpadu 
(a vysmívají se tak těm, kdo odpad poctivě třídí), si možná neuvědomují, 
že se jedná o porušení vyhlášky – a nadále bude takové jednání takto 



7 
 

 

posuzováno. Obecní úřad zahájí kontroly míst s černými skládkami 
a kontroly třídění odpadu (uvažuje se o kamerách u sběrných míst) a vi-
níci budou po zjištění oznámeni přestupkové komisi v Říčanech 
k dalšímu řešení. Vyzýváme proto všechny, kdo mají na obecním po-
zemku umístěné skládky dřeva, větví, kompostu nebo i jiného odpadu, 
aby je neprodleně (např. s využitím sběrného dvora) odstranili.  

Petr Šachl, starosta 

 
Opět se mění podmínky 

pro kácení stromů 
 

Dne 1. listopadu 2014 začala platit nová vyhláška, 
kterou se mění podmínky pro kácení stromů. Dosa-
vadní vyhláška, která platila teprve od července loň-
ského roku, umožňovala volné kácení dřevin na vlastních zahradách 
s výjimkou tzv. památných stromů. Vzhledem k nejasné definici došlo 
v některých částech republiky ke značnému úbytku zeleně, vyhláška vy-
volávala i mnohé sousedské spory, a úřadům tak přibylo administrativy. 
Ochránci přírody upozorňovali na případy zbytečného kácení lip, dubů 
nebo i dalších druhů prastarých stromů, které měly významnou zdravotní 
a krajinářskou hodnotu. Vlastníci cenných stromů je často káceli jen pro-
to, že se jim nechtělo na podzim hrabat listí, nebo si tak zajišťovali tope-
ní na zimu. 
 
Nově bude možné kácet bez povolení ovocné dřeviny nejen v zahra-
dách, které jsou definovány jako pozemek u rodinného či bytového do-
mu, stavebně oplocený a nepřístupný veřejnosti, ale i u rekreačních ob-
jektů a v zahrádkářských koloniích. Vyhláška také upravuje spornou 
definici zahrady, která se nově řídí katastrem nemovitostí, a zavádí 
tak možnost kácet ovocné dřeviny ve všech zahradách v obci, včetně vět-
šiny nádvoří, náměstí či parků, a to zcela bez povolení. 
 
Naopak ke kácení ostatních neovocných dřevin s obvodem kmene 
větším než 80 cm ve výšce 130 cm je nutné povolení orgánu ochrany 
přírody a krajiny, což je odbor životního prostředí místně příslušného 



8 
 

 

obecního či městského úřadu. Správní úkon nebude stát žadatele ani ko-
runu a orgán ochrany přírody má povinnost rozhodnou ve lhůtě 30 dnů. 
  
Vzrostlé neovocné stromy plní zásadní společenské funkce, jako je např. 
snížení prašnosti a hluku, produkce kyslíku atp. Je tedy ve veřejném zá-
jmu, aby se ke kácení přistupovalo s respektem. 

zdroj: Novinky.cz 

 
      Ladův kraj –  

investice do společného vybavení  
 

Jednou ze smysluplných funkcí Ladova kraje se zdá být 
investování do tzv. společného majetku, tedy do majet-
ku, který mohou formou zápůjček využívat obce a je-
jich neziskové organizace pro rozmanité akce a aktivity. 
Zatím tuto službu využívají většinou spolky a dobrovol-

níci, méně obecní úřady a školy. Největší nápor na zápůjčky je v letních 
měsících, kdy se během jednoho víkendu vybavení přesouvá třeba mezi 
třemi akcemi.  

Zájem o tuto službu roste a rozpočet Ladova kraje na rok 2015 s tím 
počítá. Je zřejmé, že např. bude třeba navýšit počet stanů (možná si 
vzpomenete, že jeden stánek s logem Ladova kraje jsme měli zapůjčený 
i na letošní svatoprokopské pouti v Čestlicích), neboť vedle koloběžek je 
o stany největší zájem, následují vysílačky a várnice. Časem bude vhod-
né investovat např. do zvukotechniky, ale zejména do vybavení pro děti 
8–10 let a starší, pro něž není v regionu prakticky žádná sportovní ani ji-
ná nabídka. V úvaze je např. nákup vybavení na badminton, luky a terče, 
vybavení pro orientační závody, prvky na opičí dráhy, florbalové hokej-
ky a míče, radiově ovládané (RC) modely, vybavení na tzv. jízdy zruč-
nosti apod.  Občané v obcích regionu dělají dobrovolně spoustu akcí, při 
nichž je třeba je materiálně podpořit. A zde je role Ladova kraje zřejmá. 

 
komentář manažera LK k návrhu rozpočtu na rok 2015  

(redakčně upraveno) 
 



9 
 

 

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

 
 

Zápis z ustavujícího zasedání nového ZO Čestlice  
ze dne 5. 11. 2014 

(zápis v plném znění naleznete na www.obec-cestlice.cz) 
 
 

Přítomni: Petr Šachl, Martin Diviš, Ivana Nováková, Jan Šaššák,  Simo-
na Pecková, Roman Kabelka, Bedřich Brtek, Jana Zemanová, Petr Pála 
Zapisovatel:  Hana Kabátová 
Ověřovatelé zápisu: Ivana Nováková, Jana Zemanová 
 
Před zahájením zasedání bylo nově zvoleným zastupitelům obce předáno 
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění.  
 
Zasedání zahájil dosavadní starosta obce pan Petr Šachl. Konstatoval, že 
ustavující zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění konalo do 15 dnů ode 
dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 
nebo hlasování s tím, že žádný návrh nebyl podán. Informace podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
Čestlice zveřejněna od 17:00 hodin dne 24. října 2014 do 17:00 hodin 
dne 5. listopadu 2014. Současně byla zveřejněna v elektronické podobě 
na úřední desce a na webových stránkách obce. 
 
Petr Šachl informoval zastupitele, že ke dni 4. listopadu 2014 přijal 
písemnou rezignaci Boženy Beranové, kterou se vzdala mandátu 
člena nově zvoleného ZO. Dnem 5. listopadu 2014 tedy dle § 56 odst. 1 
vznikl mandát prvnímu náhradníkovi zvolených členů zastupitelstva na 



10 
 

 

kandidátní listině „Čestlice – místo pro kvalitní život“, panu Romanu 
Kabelkovi. 
 
Petr Šachl jako předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib 
stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích a jmenovitě vyzval přítomné 
členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ 
a podpisem na listině, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. Žádný 
zastupitel neodmítl složit slib, ani jej nesložil s výhradou. 
 
Zastupitelé jednohlasně odsouhlasili, že do doby schválení nového jed-
nacího řádu budou jednání zastupitelstva obce probíhat dle stávajícího 
jednacího řádu. 
 
ZO jednohlasně schválilo program ustavujícího zasedání a návrh předse-
dajícího na sloučení mandátové a návrhové komise, jejímiž členy byli 
zvoleni Jana Zemanová, Ivana Nováková a Roman Kabelka. 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo jednoho místostarostu ─ 
jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
. 
Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána 
jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
 
Následovalo hlasování o způsobu volby starosty a místostarosty, jímž 
bylo schváleno hlasování veřejné.    
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
 
Volba starosty  
1. návrh: Pí Nováková z titulu člena návrhové komise navrhla na místo  
starosty pana Petra Šachla.  
Hlasování: pro 6, proti 1, zdržel se 2. 
2. návrh: Pí Zemanová z titulu člena návrhové komise navrhla na místo  
starosty pana Martina Diviše.  
Hlasování: nebylo hlasováno 



11 
 

 

Usnesení: ZO zvolilo starostou obce Čestlice pana Petra Šachla, který tu-
to funkci přijímá. 
 
Volba místostarosty  
Pí Nováková z titulu člena návrhové komise navrhla na místo místosta-
rosty pana Martina Diviše.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
Usnesení: ZO zvolilo prvním místostarostou obce Čestlice pana Martina 
Diviše, který tuto funkci přijímá. 
 
Starosta Petr Šachl informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 
výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se záni-
kem původního zastupitelstva, a navrhl, aby každý z těchto výborů měl 
tři členy.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 
Následovala volba předsedy finančního výboru.  
Starosta Petr Šachl navrhl do funkce předsedy finančního výboru pana 
Jana Šaššáka.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
Usnesení: ZO zvolilo do funkce předsedy finančního výboru pana Ing. 
Jana Šaššáka, který tuto funkci přijímá. 
 
Následovala volba předsedy kontrolního výboru.  
Starosta Petr Šachl navrhl do funkce předsedkyně kontrolního výboru pí 
Ivanu Novákovou.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení: ZO zvolilo do funkce předsedkyně kontrolního výboru pí Iva-
nu Novákovou, která tuto funkci přijímá. 
 
Následovala volba členů finančního výboru. 
1. návrh: Roman Kabelka, Bedřich Brtek 
Hlasování: pro 3, proti 5, zdržel se 1. 
Usnesení: Návrh nebyl přijat. 
2. návrh: Roman Kabelka, Simona Pecková 



12 
 

 

Hlasování: pro 6, proti 3, zdržel se 0. 
Usnesení: ZO zvolilo za členy finančního výboru pí Simonu Peckovou a 
pana Romana Kabelku. 
 
Následovala volba členů kontrolního výboru. 
Starosta Petr Šachl navrhl Simonu Peckovou a Petra Pálu. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení: ZO zvolilo za členy kontrolního výboru pí Simonu Peckovou 
a pana Petra Pálu. 
 
Následovaly návrhy na zřízení těchto pracovních výborů: Výbor pro 
kulturu a sport, Školský výbor. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
Byl podán návrh na zřízení Stavebního výboru. 
Hlasování: pro 2, proti 0, zdržel se 7. 
Usnesení: Návrh nebyl přijat. 
 
Následovala volba předsedů pracovních výborů.  
 
Výbor pro kulturu a sport 
Na předsedkyni byla navržena pí Ivana Nováková.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 
Školský výbor 
1. návrh: Na předsedkyni byla navržena pí Simona Pecková. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. 
2. návrh: Na předsedu byl navržen pan Roman Kabelka. 
Hlasování: Nebylo hlasováno. 
 
Následovala volba členů pracovních výborů, navržení byli jednohlasně 
zvoleni takto: 
Výbor pro kulturu a sport: Jan Šaššák, Pavel Pisk, Dominik Špiláček, 
Věra Racková, Jitka Šachlová 
Školský výbor: Roman Kabelka, Petr Pála 
  



13 
 

 

Starosta Petr Šachl ukončil ustavující zasedání zastupitelstva v 18.20 ho-
din. Termín prvního řádného zasedání ZO byl stanoven na 19. listopadu 
2014 od 18.00 hodin. 
 

 
 

CO SE V OBCI DĚJE 
 

 

                 Knihovna informuje 
 

Milí Čestličáci, 
 
pokud jste mě v novém obecním úřadu dosud nena-
vštívili, neváhejte a přijďte. Moje knihovnice neza-
hálela a přichystala pro vás tři krabice nových knih 
pro děti i dospělé. Také pro vás připravila přednášku na téma Úvod do 
amatérské genealogie – doufám, že se vám líbila. (Kvůli úctyhodnému 
počtu návštěvníků se ovšem nekonala v mých prostorách, nýbrž 
v zasedací místnosti dole v přízemí.)  K tomuto tématu (sestavování ro-
dokmenů) mám ostatně v policích zajímavou literaturu a časopisy. 

Vím, že v této předvánoční době začíná boj s časem. Přijďte si půjčit 
čtivo na vánoční svátky k cukroví a sklence vína, vždyť letos jsou svátky 
nezvykle dlouhé. O Vánocích budu mít zavřeno, ale budu se na vás těšit 
už 7. ledna v obvyklém čase.  

A na závěr přijměte omluvu mé knihovnice, že ve středu 3. prosince 
otevře o hodinu později, tj. až v 16,00 hod. – bude se totiž vzdělávat 
s ostatními knihovníky a snad přiveze i další knihy, které uvolňuje bene-
šovská knihovna. 

V předvečer adventu vám já i moje knihovnice přejeme příjemné pro-
žití vánočních svátků a hodně pozitivní energie do nového roku. 
 

Vaše čestlická knihovna 
 
 



14 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Čestlický fotbal opět na vzestupu! 
 
 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body 
 1. Čestlice                  10 8 0 2  24 : 14 24 

 2. Velké Popovice B           10 6 1 3  31 : 17 19 
 3. Všestary                  10 6 1 3  31 : 21 19 
 4. Dobřejovice B             10 5 2 3  28 : 18 17 
 5. Ondřejov B                10 5 2 3  26 : 22 17 
 6. Mukařov B                 10 5 2 3  22 : 21 17 
 7. Strančice B               10 5 1 4  33 : 20 16 
 8. Hrusice B                 10 4 1 5  21 : 24 13 
 9. Lojovice                  10 1 3 6  22 : 41 6 

10. Kamenice B                10 1 2 7  14 : 27 5 
11. Senohraby B               10 0 3 7  10 : 37 3 

 
 

Vážení spoluobčané, 
 
TJ Sokol Čestlice by vás rád seznámil s úspěchem našich fotbalistů 
v podzimní části sezony 2014/2015. Po povedené podzimní části letošní-
ho ročníku přezimujeme na prvním místě tabulky a díky tomu jsme si 
vybudovali slibnou pozici pro postup do III. třídy.  

Fotbal má v naší obci dlouholetou tradici, avšak je to dávno, co se 
nám podařilo postoupit do vyšší soutěže. Po podzimu stávajícího ročníku 
jsou pod vedením trenéra Miroslava Doksanského ml. klubové šance na 
postup velmi nadějné. Po odehrání deseti zápasů podzimní části sezony 
jsme v osmi zvítězili a ve dvou prohráli. Tato bilance nás dostala na prv-



15 
 

 

ní místo s náskokem pěti bodů před druhým celkem Velké Popovice B 
a třetím celkem Všestary. S větším odstupem jsou za námi týmy Muka-
řov B, Dobřejovice B, Ondřejov B, Kamenice B, Hrusice B, Senohra-
by B, Strančice B a Lojovice.  Po ročníku 2000/2001 až 2001/2002, kdy 
se v Čestlicích naposledy hrála III. třída, je tu po dlouhých 13 letech opět 
vyhlídka postoupit do vyšší soutěže a naši obec fotbalem ještě lépe re-
prezentovat. K  úspěchu nás však čeká poctivá práce v zimní přípravě 
a v jarní části této sezony 10 těžkých zápasů. 

 

 
Poslední zápas podzimu jsme odehráli v sobotu 1. 11. 2014 na hřišti Lo-
jovic, kdy jsme po velkém boji dokázali zvítězit 2:1. Kromě Pavla Jílka a 
Mirka Doksanského ml., kteří ze zdravotních důvodů hrát nemohli, byl v 
Lojovicích tým kompletní a nastoupili jsme tak v sestavě: Zápotocký, 
Chmelíček, Kamp, Petratur, Zmeškal, Čáp, Herzig, Vrabec, Havlíček, 
Hrdlička a Fenigbauer.  K vítězství však vedla těžká cesta, protože do-
mácí celek se urputně bránil a převážnou část zápasu jen odkopával ba-
lony. Přesto jsme zápas zvládli bojovností a o výsledku gólově rozhodli 
Jiří Fenigbauer (nejlepší střelec podzimu) a Dan Chmelíček. V průběhu 
zápasu se do hry dostali také všichni hráči z naší početné lavičky: Holý, 



16 
 

 

Meszároš, Hanzl, Záhradník a Diviš. Po utkání přišel společný přesun do 
kabin na hřišti v Čestlicích, kde proběhlo podzimní hodnocení průběhu 
sezony a následné občerstvení pro hráče. Panovala skvělá nálada a každý 
účastník přispěl nějakou tou svou perličkou, takže o zábavu rozhodně 
nouze nebyla. 

Nyní je pro náš celek důle-
žité nepropadnout euforii z ví-
tězné vlny a zodpovědně ode-
hrát také jarní část sezony. 
Realizační tým (Václav Čer-
mák – předseda našeho klubu, 
Josef Vik – vedoucí mužstva) 
na všechny hráče bezprostředně 
po posledním zápase apeloval, 
abychom zimní přípravu vzali 
zodpovědně a k druhé polovině 
sezony přistoupili se stejnou 
pokorou, jako kdybychom za-
čínali od samého začátku. Pře-
ce jenom naše mužstvo je rela-
tivně mladé, a tak není divu, že 
se v týmu najde nejedna horká 
hlava. Ovšem je dobré vědět, 
že máme kvalitní základ týmu v podobě několika zkušených hráčů, a ta-
ké, že se můžeme opřít o domácí prostředí, kde nás naši fanoušci dokáží 
vyhecovat k bojovným výkonům.    

Hlavní díl úspěchu našeho klubu v podzimní části sezony spatřujeme 
v kolektivní hře týmu. Každý z hráčů je pro mančaft velice platný, i když 
se v některých zápasech dostane na hřiště až v jeho průběhu. Momentál-
ně máme v kádru 18 hráčů, z toho někteří jsou v našem klubu pouze na 
hostování (Michal Hrdlička, Jiří Fenigbauer, Michael Holý a Nikola 
Petratur). V rámci perspektivy do dalších sezon budeme usilovat o to, 
aby tito hráči v našem klubu zůstali, jelikož se stali velmi důležitými 
články týmu.  

Dále bychom rádi zmínili, že velkou motivací současného vedení 
čestlického fotbalu i některých samotných hráčů je obnovení mládeže 
v našem klubu. Klub se bude snažit v průběhu jara 2015 zorganizovat 



17 
 

 

nábory kluků i holek, kteří by měli zájem hrát fotbal za TJ Sokol Čestli-
ce. O dalších podrobnostech vás budeme informovat v dalším čísle Čest-
lického občasníku a na webových stránkách naší obce.  

Závěrem bychom vás rádi pozvali na jarní část sezony, kdy budeme 
potřebovat podporu každého fanouška čestlického fotbalu. Účast fanouš-
ků na našich utkáních nám může velice pomoci k vítězství, neboť úspěch 
netkví jen v hráčích, ale i ve fanoušcích, a to jak na jejich podpoře 
v domácích zápasech, tak při výjezdech na hřiště soupeřů. Rádi bychom 
rozšířili zájem o fotbal v Čestlicích a společně s vámi se dobře bavili ne-
jen při zápase, kdy se snažíme zaujmout hrou, ale také po něm, kdy mů-
žeme posedět nad oroseným pivkem, klobásou nebo jiným občerstvením 
a poklábosit se sousedy a dalšími fotbalovými nadšenci.  

  za kolektiv Vojtěch Diviš, Josef Zmeškal a Mirek Doksanský ml. 
 

 

 
 



18 
 

 

Podpořte čestlický fotbal  
sponzorským darem 

 
 
Vážení fandové čestlického fotbalu, 
 
vzhledem k podzimnímu úspěchu našeho týmu, ke kterému jste nemalou 
měrou přispěli i vy, fandové našeho klubu, se hráči rozhodli pod záštitou 
TJ SOKOL ČESTLICE vyhlásit „akci – sponzorské dary“ na nákup svě-
telné tabule.  
 

 
 
Cílová částka, kterou bychom v rámci této naší inciativy chtěli vybrat, je 
20.000 Kč. Tato částka odpovídá ceně, za kterou je již možné světelnou 
tabuli zakoupit. V rámci naší snahy jsme k dnešnímu dni vybrali již přes 
5000 Kč. V případě, že se rozhodnete pomoci a vylepšit touto cestou 
komfort na čestlickém hřišti na další sezony, obraťte se prosím na Josefa 



19 
 

 

Zmeškala, Mirka Doksanského nebo případně na předsedu našeho klubu 
Václava Čermáka. Kdokoli z nás vám rád poskytne další informace, kte-
ré se této naší iniciativy týkají. Veškeré vybrané finanční částky budou 
řádně zdokumentovány a po zakoupení světelné tabule prostřednictvím 
TJ SOKOL ČESTLICE prezentovány. Děkujeme! 

POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 
 

1. světová válka a českoslovenští legionáři 
 
 
Výstava „1. světová válka 
a českoslovenští legionáři“ je k 
zhlédnutí ve velké zasedačce 
obecního úřadu v Čestlicích 
v průběhu listopadu a prosince. 
Jedná se o 15 informativních pos-
terů s dobovými válečnými foto-
grafiemi a doprovodnými texty, 
týkajícími se nejen českosloven-
ských legionářů, ale i všech bojišť 
první světové války (fronty zá-
padní i východní, italské, balkán-
ské, turecké, mimoevropských 
válčišť, války na moři a ve vzdu-
chu). Výstavu laskavě zapůjčilo 
Muzeum Karlovy Vary (autoři 
Mgr. Jan Nedvěd a Mgr. Lukáš 
Svoboda) a lze ji navštívit i mimo 
úřední hodiny OÚ. 

 



20 
 

 

Přehled obecních akcí do konce roku  
 

� v úterý 25. listopadu v 18.00 hod. na OÚ vystoupí zpěvačka, hereč-
ka a muzikálová star Hana Křížková v pořadu Veselé povídání 
s písničkami – zazní swing, jazz i šanson! Vstup volný! 
� ve středu 26. listopadu v 18.00 hod. na OÚ – 1. korálkování (zho-

tovení vlastního šperku): přihlášky na knihovna@cestlice-obec.cz ne-
bo osobně v knihovně OÚ 
� v neděli 7. prosince v 16.00 hod. v kostele sv. Prokopa – adventní 

koncert, účinkují Felix Slováček Jr. (klarinet, soprán saxofon), Vja-
česlav Grochovski (klavír) a Kateřina Málková (varhany); po koncer-
tě posezení s občerstvením na faře 
� v neděli 14. prosince v 16.00 hod. – punčové setkání u vánočního 

stromu – zahřejete se jako obvykle horkým punčem, ale tentokrát vás 
bude hřát i živý oheň!  

 
 
 

Bohoslužby o Vánocích 2014 
 

Aktuální rozpis bohoslužeb sledujte prosím na vývěsce u kostela nebo na 
webových stránkách farnosti www.cestlice.farnost.cz. 
 

 

Setkání seniorů bude tentokrát novoroční 
 

Na tradičním setkání čestlických seniorů se nemění zhola nic – snad jen 
termín… Tentokrát se totiž předvánoční posezení změní v novoroční!  

A důvod? Restaurace Delicatesse změnila nájemce, který bude do 
konce roku připravovat restaurant k zahájení provozu v novém roce. 
Znamená to, že v pátek 9. ledna od 17 hodin vás restaurace Delicatesse 
přivítá jako nová – a k dobré zábavě s chutným pohoštěním a s tancem 
při hudbě pana Bezoušky se může přidat i vzpomínání na právě uplynulé 
vánoční svátky. Zváni jsou opět všichni občané Čestlic, kteří v roce 2014 
dovršili 60 let věku, jako obvykle s doprovodem jednoho rodinného pří-
slušníka.  



21 
 

 

 

 



22 
 

 

 
 



23 
 

 

 



24 
 

 

 
 

Vstupné na oba koncerty 180 Kč.  
Vstupenky v prodeji od 24. listopadu v pokladně Průhonického par-
ku a v Centru služeb veřejnosti v OÚ v Průhonicích. 



25 
 

 

Nejbližší jarní akce v Čestlicích 
 

�  Masopustní průvod projde obcí v sobotu 21. února. Veselí 
a maškarní reje jako vždy zakončí zabíjačkové hody v hospůdce 
u pana Čermáka na hřišti… 

�  Těšte se na jaro! Chystají se na vás zajímavé přednášky na téma 
„Komu se nelení, tomu se zelení“ – řeč bude o kytičkách, zahradních 
i domácích, včetně praktické poradny rostlinolékařky Ing. Evy Duš-
kové z Průhonic. 

�  Totéž platí o zájezdech: Těšte se! Pro velký úspěch výpravy do Zbi-
roha jsou v plánu vyložené pecky, nápadů je spousta… A jeden zá-
jezd si dáme hned zjara! 

 
 
 

Island ve fotografiích  
 
Na polovinu ledna se v prostorách obecní-
ho úřadu chystá výstava fotografií „foto-
grafa-amatéra s profesionální technikou 
a profesionálními výsledky“ pana Františ-
ka Jiráka, čestného občana obce Čestlice, 
z jeho cest po Islandu. Termín vernisáže 
výstavy se dozvíte z obecních vývěsek 
a prostřednictvím rozhlasu EVA. 
 
 

 

INZERCE  
 

Pro občany Čestlic je inzerce zdarma, pro ostatní je inzerát na ½ strany 
za 200 Kč a na celou stranu za 400 Kč bez DPH. Inzerci lze zasílat na e-
mail redakce in.cestlice@gmail.com, platba se provádí na OÚ. Předpo-
kládaný termín dalšího vydání Čestlického občasníku je březen 2015. 



26 
 

 

 
 



27 
 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
Aktuality ze stavebních akcí 
�  Pávě probíhá dokončování první etapy výstavby komunikace 

Habrová (lokalita Z20) a zasíťování stavebních pozemků. Bylo za-
hájeno kolaudační řízení a začátkem prosince bude celá stavba do-
končena. Na jaře začne další etapa výstavby inženýrských sítí, která 
by měla skončit v létě 2015. Podle informací OÚ jsou některé po-
zemky ještě k prodeji. 

�  Koncem listopadu bude zahájena oprava výtlačného potrubí a ka-
nalizační šachty, která je v havarijním stavu, na rohu ulice Křeslic-
ká a výtlaku v rohu ulic Severní a Pitkovická, která si vyžádá jisté 
omezení dopravy. Obě opravy mají být provedeny velmi rychle. 

 
Praktické informace OÚ  
�  Společnost AVE se omlouvá za chybu v rozpisu, která způsobila, že 

velkoobjemový svoz bioodpadu neproběhl v ohlášeném termínu 
(kontejnery byly přistaveny až v náhradním termínu ve všední den). 
Jako kompenzaci za chybu uskuteční AVE jeden svoz biopopelnic 
navíc, a to mimořádně ve středu 26. 11. 2014 v odpoledních hodi-
nách. 

� Provoz obecního úřadu o Vánocích – od 22. 12. do 2. 1. 2014 bude 
úřad uzavřen, je potřeba vyřídit si své záležitosti včas. Služby 
CzechPoint poskytuje pošta v Albertu. 

� Obecní knihovna je o vánočních svátcích zavřená, otevřeno v novém 
roce bude ve středu 7. ledna. 

� Všechna čísla Čestlického občasníku naleznete v pdf formátu na 
webových stránkách obce www.cestlice-obec.cz.  

 

 
 
 
 

Pozvánka k práci pro obec 
 
Chceme přizvat čestlické občany, starousedlíky i novousedlíky, 
kandidáty z letošních voleb, obyvatele staré i mladé – jedním slo-
vem všechny, kdo mají zájem o dění v obci a její prosperitu, k práci 
pro obec. Uvítáme každou iniciativu, každý dobrý nápad a nový po-
hled, každou pomoc a každou ruku přiloženou k dílu. Stejně tak jsou 
vítány vaše příspěvky do Čestlického občasníku odpovídající jeho 
poslání: Informovat o všem, co se v naší obci děje a čím obec žije.  



28 
 

 

Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 290         administrativa – Hana Kabátová 
251 01 Čestlice        účetní – Jana Nováková 
 
Tel.: 272 680 707       e-mail: obec@cestlice–obec.cz 
Fax: 272 680 909       www.cestlice–obec.cz 
datová schránka: rmtbzat 
 
Úřední hodiny:         Knihovna – otvírací hodiny:  
pondělí 8– 12 a.13–17     středa 15–18 
středa  8 –12 a 13–18      
zastupitelé     17–19      Hřbitov (zimní období 4.11.–31.3)  
        (ostatní dny po dohodě)        otevřeno denně 9–17   
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Přejeme Vám klidné prožití vánočních svátků 
a příznivý nový rok 2015! 

_________________________________________________________ 
Vydavatel: obec Čestlice, Pitkovická 290, 251 01 Čestlice, IČ: 00240125 
Redakční zpracování a příprava k tisku: Mgr. Ivana Nováková  
Příspěvky a inzerce: in.cestlice@gmail.com, tel. 728 084 715 
Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Belnická 758, 252 42 Jesenice 
Čestlický občasník je zapsán do evidence periodického tisku pod číslem MK ČE 
19867.  


